



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2024

Validade: 1 ano

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICIPIO DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público situado na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 124/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO, SOE DEMANDA, DE MATERIAIS ESCOLARES PERSONALIZADOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARARANGUÁ/SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
M7 Tecidos e Acessorios Ltda Epp	12.383.275/0001-30
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73
B. A. EDITORA LTDA	39.639.898/0001-88
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	49.464.439/0001-64
MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212	36.512.064/0001-19
DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	45.163.905/0001-10
ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	48.529.824/0001-80
ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA	08.432.848/0001-00
JKS COMERCIAL LTDA	51.636.946/0001-80
Editora Progressiva Ltda	04.772.585/0001-19
Gráfica & Editora Triunfal Ltda EPP	03.002.566/0001-40
PERUZZO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	05.460.642/0001-97
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70
FONTANA E JOAQUIM LTDA	31.381.381/0001-20
CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	08.198.623/0002-03
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	32.111.081/0001-93
SGRAFICA LTDA	07.337.342/0001-40
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	05.191.550/0002-30
DONNOS VENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	38.732.826/0001-18
V A HOBERREK DISTRIBUIDORA	43.052.082/0001-20
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	13.759.849/0001-95
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91
G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	08.068.010/0001-70
2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	31.497.010/0001-08
LAURA ELENA HERNANDEZ ZAYAS 01158922906	36.547.968/0001-80
TAKE DISTRIBUIDORA LTDA	52.575.274/0001-02
54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	54.121.585/0001-27
CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	37.420.039/0001-78
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	19.032.430/0001-13
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39
CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA	39.316.408/0001-02
JULIANO MEINSCHEN EIRELI	38.613.730/0001-30
GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA	13.336.914/0001-70
T Nava Comércio de Eletrodomésticos	18.912.500/0001-65
G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA.	24.616.893/0001-62
EV L COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	47.206.967/0001-98
ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS LTDA	23.378.901/0001-17
MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	34.382.012/0001-40

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS ESCOLARES PERSONALIZADOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARARANGUÁ/SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, em um prazo que se estende até 15/10/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICIPIO DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA(31.497.010/0001-08)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
3	ALFABETO MÓVEL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONFECCIONADO EM MDF, PINTADAS, COLORIDAS, MEDINDO	PROPRIO	UNID	1.000	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 2 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	APROXIMADAMENTE 5 CM X 5 CM, COMPOSTO POR 10 VOGAIS E 26 CONSOANTES (36 PEÇAS). AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE MDF.					
24	JOGO DE FORMAS GEOMÉTRICAS EM EVA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BLOCO LÓGICO CONTENDO 48 PEÇAS COLORIDAS, COMPOSTO POR 6 BASES VAZADAS DE 19CM X 19CM, QUE SE ENCAIXAM NAS FORMAS GEOMÉTRICAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS E 12 CÍRCULOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS DO PRODUTO: 19 CM LARGURA X 19 CM COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA	PROPRIO	UNID	1.500	R\$ 13,99	R\$ 20.985,00
30	QUEBRA CABEÇAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONFECCIONADO EM MDF, PINTADAS, COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (MONTADO) 30 CM X 23 CM. COMPOSTO POR 10 PEÇAS. AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE MDF.	PROPRIO	UNID	1.050	R\$ 10,35	R\$ 10.867,50
25	JOGO DE FORMAS GEOMÉTRICAS EM EVA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BLOCO LÓGICO CONTENDO 48 PEÇAS COLORIDAS, COMPOSTO POR 6 BASES VAZADAS DE 19CM X 19CM, QUE SE ENCAIXAM NAS FORMAS GEOMÉTRICAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS E 12 CÍRCULOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS DO PRODUTO: 19 CM LARGURA X 19 CM COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA	PROPRIO	UNID	500	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00

Total do Fornecedor: R\$ 51.837,50

Fornecedor: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA(08.432.848/0001-00)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²) REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ 145GM², TAMANHO L 15CM X A 20CM (FECHADO), PRODUZIDAS EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, ESPELHO DA CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL OFFSET 120GM² SEM IMPRESSÃO. CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, CONTENDO 213 FOLHAS (446 PÁGINAS) DE MIOLO, SENDO 8 PÁGINAS INICIAIS CONTENDO NA PARTE FRONTAL DA AGENDA FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS, SUMÁRIO, CALENDÁRIO COM INFORMATIVO DE PROGRAMAÇÃO DO ANO LETIVO, CALENDÁRIO E DEMAIS PÁGINAS COM DADOS DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA CRIANÇA, NO MÊS DE JANEIRO DEVERÁ CONTER DUAS DATAS POR PÁGINA FRENTE E VERSO, NO ENTANTO MÊS DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DEVERÁ CONTER UMA DATA POR PÁGINA EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS QUE SERÁ DUAS DATAS POR PÁGINA, EM PAPEL OFFSET 63G/M², MIOLO PRODUZIDO 4X1 COR, EM ESPIRAL TRANSPARENTE.	PROPRIO	UNID	5.250	R\$ 9,59	R\$ 50.347,50
9	CADERNO DE DESENHO GRANDE, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, 4X0 CORES, TAMANHO	PROPRIO	UNID	6.113	R\$ 5,84	R\$ 35.699,92



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 3 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

	295X205MM, MIOLO COM 80 FOLHAS, 0X0 COR, OFFSET 63G/M², FECHADO 295X205MM, COM ESPIRAL TRANSPARENTE.					
11	CADERNO GRANDE 96 FOLHAS, CADERNO PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3 MM (780 GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², CAPA E CONTRACAPA, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO L 205 MM X A 285 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS (192 PÁGINAS), MIOLO PRODUZIDO EM 1 X 1 COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL OFFSET 63G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL, ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES, ACABAMENTO EM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROPRIO	UNID	3.938	R\$ 6,10	R\$ 24.021,80
7	CADERNO ¼ 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO 140 MM X 202 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS, 192 PÁGINAS, PRODUZIDAS EM 1 X 1 COR, PAPEL OFFSET 63 G/M², COM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROPRIO	UNID	5.325	R\$ 3,97	R\$ 21.140,25
13	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ 145 GM², PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, COM ESPELHO INTERNO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL OFFSET 120 GM² SEM IMPRESSÃO. CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, TAMANHO L 205MM X A 285 MM(FECHADO) COM MIOLO DE 200 FLS (400 PÁGINAS), MIOLO PRODUZIDO EM 1 X 1 COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL OFFSET 63 63G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA CADA MATÉRIA COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL, ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES, COM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROPRIO	UNID	2.000	R\$ 12,44	R\$ 24.880,00
2	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²) REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ 145GM², TAMANHO L 15CM X A 20CM (FECHADO), PRODUZIDAS EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, ESPELHO DA CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL OFFSET 120GM² SEM IMPRESSÃO. CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, CONTENDO 213 FOLHAS (446 PÁGINAS) DE MIOLO, SENDO 8 PÁGINAS INICIAIS CONTENDO NA PARTE FRONTAL DA AGENDA FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS, SUMÁRIO, CALENDÁRIO COM INFORMATIVO DE PROGRAMAÇÃO DO ANO LETIVO, CALENDÁRIO E DEMAIS PÁGINAS COM DADOS DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA CRIANÇA, NO MÊS DE JANEIRO DEVERÁ CONTER DUAS DATAS POR	PROPRIO	UNID	1.750	R\$ 9,59	R\$ 16.782,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

	PÁGINA FRENTE E VERSO, NO ENTANTO MÊS DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DEVERÁ CONTER UMA DATA POR PÁGINA EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS QUE SERÁ DUAS DATAS POR PÁGINA, EM PAPEL OFFSET 63G/M², MIOLO PRODUZIDO 4X1 COR, EM ESPIRAL TRANSPARENTE.					
10	CADERNO DE DESENHO GRANDE, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, 4X0 CORES, TAMANHO 295X205MM, MIOLO COM 80 FOLHAS, 0X0 COR, OFFSET 63G/M², FECHADO 295X205MM, COM ESPIRAL TRANSPARENTE.	PROPRIO	UNID	2.037	R\$ 5,84	R\$ 11.896,08
12	CADERNO GRANDE 96 FOLHAS, CADERNO PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3 MM (780 GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², CAPA E CONTRACAPA, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO L 205 MM X A 285 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS (192 PÁGINAS), MIOLO PRODUZIDO EM 1 X 1 COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL OFFSET 63G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL, ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES, ACABAMENTO EM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROPRIO	UNID	1.312	R\$ 6,10	R\$ 8.003,20
8	CADERNO ¼ 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO 140 MM X 202 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS, 192 PÁGINAS, PRODUZIDAS EM 1 X 1 COR, PAPEL OFFSET 63 G/M², COM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROPRIO	UNID	1.775	R\$ 3,97	R\$ 7.046,75

Total do Fornecedor: R\$ 199.818,00

Fornecedor: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA(39.316.408/0001-02)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
6	BORRACHA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, BRANCA, GEOMETRIA QUADRADA OU RETANGULAR, DIMENSÕES DE 33 MM X 23 MM X 07 MM, QUE APAGUE LÁPIS E LAPISEIRA SEM BORRAR OU RASGAR A FOLHA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA LATEX NATURAL E ÓLEO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	LEO E LEO	UNID	12.300	R\$ 0,24	R\$ 2.952,00
4	APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 6CM X LARGURA 2CM X ALTURA 1,5CM, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICO E LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO.	LEO E LEO	UNID	6.150	R\$ 0,59	R\$ 3.628,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

32	TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS MEDINDO 130 MM X 57 MM X 6 MM, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO EMBORRACHADO, CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTER	UNID	6.150	R\$ 2,20	R\$ 13.530,00
21	COLA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 40G, PVP (POLIVINILPIRROLIDONA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, LAVÁVEL, PRODUTO QUÍMICO - NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT - NÃO TÓXICA, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, FSC E SELO ABRINQ.	MASTER	UNID	4.200	R\$ 1,45	R\$ 6.090,00
31	RÉGUA DE CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - MEDINDO 310 MM X 35 MM X 3 MM, DE OS POLIESTIRENO CRISTAL, SEM REBASBAS, GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA, TRANSPARENTE, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO.	DELLO	UNID	5.500	R\$ 1,39	R\$ 7.645,00
15	CAIXA DE LÁPIS DE COR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 15 LÁPIS DE COR, SENDO 12 CORES E 3 LÁPIS MODELO - DOIS EM UM - COM 6 TONS DE PELE, PRODUZIDOS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.	BRW	UNID	4.650	R\$ 12,99	R\$ 60.403,50
19	CANETA MARCA TEXTO PONTA 4MM CORES DIVERSAS (PADRONIZADO) CANETA MARCA TEXTO PONTA 4MM CORES DIVERSAS, COM REGISTRO DO INMETRO, COM GRIP, COMPOSIÇÃO RESINADA, TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CORES FLORESCENTES.	LYKE	UNID	2.300	R\$ 0,60	R\$ 1.380,00
5	BLOCO AUTO ADESIVO COM NO MÍNIMO 5 X 3,5 CM, MÍNIMO DE 100 FOLHAS, CORES NEONS, PACOTE COM 4 UNIDADES	MASTER	UNI	1.200	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
16	CAIXA DE LÁPIS DE COR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 15 LÁPIS DE COR, SENDO 12 CORES E 3 LÁPIS MODELO - DOIS EM UM - COM 6 TONS DE PELE, PRODUZIDOS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.	BRW	UNID	1.550	R\$ 12,99	R\$ 20.134,50

Total do Fornecedor: R\$ 119.651,50

Fornecedor: EVL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA(47.206.967/0001-98)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 6 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

26	LÁPIS GRAFITE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS COM CORPO PRODUZIDO TOTALMENTE ATÓXICO E MADEIRA REFLORESTADA, TAMANHO 175 MM X 7,2 MM X 2,0 MM. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO TRIANGULAR, COM GRADUAÇÃO DE GRAFITE Nº2 HB, NÃO PERECÍVEL, POSSUINDO EXCLUSIVAS ESFERAS ANTI-DESLIZANTES, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, FSC E SELO ABRINQ. COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	WORLD MASTER	UNID	14.350	R\$ 0,26	R\$ 3.731,00
33	TINTA GUACHE ESCOLAR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTER 06 CORES DE TEMPERA GUACHE, 15ML CADA, EM POTES PLÁSTICOS, COM TAMPA ROSCA PARA EVITAR RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. EMBALAGEM COM CAIXA RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 423/2021 COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	WORLD MASTER	UNID	5.000	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00
20	CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE CANETA HIDROGRÁFICAS, ESTOJO DE PAPEL ACARTONADO 240 G/M², COM VISOR QUE EXIBA NO MÍNIMO 07 CORES, COM CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO NA COR DA TINTA, REDONDO, POSSUINDO ALÇA INTERNA QUE IMPEDE O RECUO DA PONTA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, TAMPINHA INJETADA EM POLIESTIRENO, PAVIO PRODUZIDO COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA PRODUZIDA COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA CÔNICA COM DIÂMETRO DE 2,0 MM, TINTA ATÓXICA, A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES E ÁGUA, ISENTA DE METAIS PESADOS, TINTA LAVÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	WORLD MASTER	UNID	1.250	R\$ 3,23	R\$ 4.037,50
23	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - ESTILO MEU PRIMEIRO GIZ, MEDINDO CADA UM 20MM DE DIÂMETRO E 70 MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES, 180 GRAMAS, CURTO, ANATÔMICO, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, COM CORES VIVAS, TIPO ESTACA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS E PIGMENTOS, NÃO PERECÍVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO	FUTURO	UNID	2.100	R\$ 6,90	R\$ 14.490,00
14	CAIXA DE GIZ DE CERA CURTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM DE DIÂMETRO E 60 MM CADA UM, CONTENDO 12 CORES, CORES VIVAS, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, EM FORMATO DE ESTACA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM EM PAPEL CARTONADO RESISTENTE PARA	PIRATININ	UNID	3.100	R\$ 3,13	R\$ 9.703,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. COMPOSIÇÃO: CERAS DE ALTA QUALIDADE, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 43.411,50

Fornecedor: G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA.(24.616.893/0001-62)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
18	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS NA COR AZUL, COM CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, SEXTAVADO. APRESENTANDO PASSAGEM DE AR NO ENCAIXE. TAMPA INJETADA EM POLIESTIRENO, NA COR DA TINTA, ANTIASFIXIANTE. TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO. TUBO EXTRUSADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA. COM PONTA DE NO MÍNIMO 0,7MM POSSUINDO ESFERA DE TUNGSTÊNIO CONFORME CLASSIFICAÇÃO ABNT, TINTA ATÓXICA, À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ISENTA DE METAIS PESADOS, VALIDADE INDETERMINADA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MAKE+	UNID	3.300	R\$ 0,38	R\$ 1.254,00

Total do Fornecedor: R\$ 1.254,00

Fornecedor: GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA(13.336.914/0001-70)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
28	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA ABA ESCOLAR COM ELÁSTICO, PERSONALIZADA, PAPEL REFORÇADO DUPLEX 325G, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 335X245 MM. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UNID	7.000	R\$ 7,79	R\$ 54.530,00

Total do Fornecedor: R\$ 54.530,00

Fornecedor: JKS COMERCIAL LTDA(51.636.946/0001-80)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
27	MATERIAL DOURADO COM 111 PEÇAS PARA CRIANÇAS COM IDADE A PARTIR DE 4 ANOS, MATERIAL EM MDF, MADEIRA REFLORESTADA, EMBAADO EM CAIXA DE APEL, 27,5 CM X 15 CM, COM CERTIFICAÇÃO D IN METRO.	PAIS E FILHOS	UNID	1.100	R\$ 10,15	R\$ 11.165,00

Total do Fornecedor: R\$ 11.165,00

Fornecedor: JULIANO MEINSCHEN EIRELI(38.613.730/0001-30)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
22	COLA LÍQUIDA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 100G, PVAC (POLIACETATO DE VINILA), LIVRE DE GRUMOS OU MATERIAIS ESTRANHOS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, CARTÃO, CARTOLINA E OUTROS MATERIAIS POROSOS. COM SEGURANÇA DE	PIRA	UNID	4.100	R\$ 1,73	R\$ 7.093,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	PRODUTO QUÍMICO (FISOQ), NÃO CLASSIFICADO COMO INFLAMÁVEL, CORROSIVO OU AGRESSIVO. CERTIFICADO PELO INMETRO CAIXA DE MASSA DE MODELAR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 12 CORES, NO MÍNIMO 180G, MACIA, CORES VIVAS, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO TÓXICA, NÃO DEVE ESFARELAR, EMBALAGEM COM CAIXA RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, NÃO COMESTÍVEL, O CHEIRO NÃO DEVE SER SUGESTIVO DE SER INGERIDO, MASSA COM MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM E 1 CM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIAS, ADITIVOS E PIGMENTOS, PRODUTO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N 217/2020 E 423/2021.	PIRA	CX	5.950	R\$ 2,52	R\$ 14.994,00
Total do Fornecedor:						R\$ 22.087,00
Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA(19.032.430/0001-13)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	PINCEL Nº 08 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - CABO LONGO DE MADEIRA TAMANHO Nº 8, DIMENSÕES 23CM X 1,0CM X 5,0CM, FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMÍNIO E CERDAS NATURAL, PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	FOKINHO	UNID	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
Total do Fornecedor:						R\$ 4.000,00
Total Geral dos Itens:						R\$ 507.754,50

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 124/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 124/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária					
Dotação	Órgão	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo
122	9	3	2037	3339032990000000000	150010016001

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada**.

5.1. Local de entrega: Conforme termo de referência – Ordem de Compra

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 124/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 15 de Outubro de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Secretário de Administração
Contratante

MARILUCE RODRIGUES DA SILVA BILCK
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Secretária de Educação
Contratante

ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA
Contratada

JKS COMERCIAL LTDA
Contratada

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA
Contratada

PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA
Contratada

CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA
Contratada

JULIANO MEINSCHIN EIRELI
Contratada



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 11

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 221 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 221 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 70 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 70 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2024

GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA

Contratada

G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA.

Contratada

EVL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Contratada